



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S OBTON SOLENERGI LATERNE
C/O OBTON A/S, SILKEBORGVEJ 2, 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. april 2020

Dorte Harriet Melchior Jørgensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K/S Obton Solenergi Laterne c/o Obton A/S Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 36 96 35 81 Stiftet: 1. juli 2015 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Jørgen Lodahl, formand Peter Bak Frigaard Anders Andersen
Direktion	Anders Marcus
Komplementar	Obton Solenergi Laterne Komplementaranpartsselskab
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nordea Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C
Advokat	Innova Advokatfirma Mindet 2 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive en jordbaseret solcellepark, placeret sydvest for Berlin i delstaten Sachsen-Anhalt og byen Zerbst.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet ligger i det tyske selskab, hvor al drift vedrørende solcelleparkerne foreligger jf. selskabets struktur. Dette afsnit vil derfor tage udgangspunkt i den samlede koncern.

Årsrapporten for 2019 dækker regnskabsperioden 1. januar 2019 til 31. december 2019, svarende til 12 måneder.

Grundet den lange og solrige sommer var den samlede omsætning for årets 12 måneder langt over det budgetterede, hvilket er mere end tilfredsstillende.

De væsentligste afvigelser mellem budget og realiseret skyldes:

- Afskrivninger på kapitalandele i BIAS (transformationen)
- Selskabets andel i Infrastrukturselskabet Zerbst for at danne et skattemæssigt resultat på omkring € 21.500.
- En del ekstraudgifter til revision grundet manglende returnering af materiale til BDO i Tyskland
- Forskellen på afskrivningsmetoden mellem Danmark og Tyskland.

Materielle anlægsaktiver består af værdien af solcelleparken med fradrag af de regnskabsmæssige afskrivninger.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Solcelleparkerne fortsætter med at være leveringsdygtige. Ledelsen forventer derfor, at denne positive udvikling fortsætter.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		260.401	379.889
Eksterne omkostninger		-43.752	-42.911
DRIFTSRESULTAT		216.649	336.978
Andre finansielle omkostninger.....		-4.039	-3.699
ÅRETS RESULTAT		212.610	333.279
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		260.401	379.889
Overført resultat.....		-47.791	-46.610
I ALT.....		212.610	333.279

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Andre kapitalandele.....		5.494	5.494
Finansielle anlægsaktiver.....		5.494	5.494
ANLÆGSAKTIVER.....		5.494	5.494
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.802.826	2.618.820
Andre tilgodehavender.....		252	0
Tilgodehavender.....		2.803.078	2.618.820
Likvide beholdninger.....		25.903	10.303
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.828.981	2.629.123
AKTIVER.....		2.834.475	2.634.617
PASSIVER			
Indbetalt andel af stamkapital.....		4.550.000	4.550.000
Overført overskud.....		-1.787.424	-2.000.034
EGENKAPITAL.....	1	2.762.576	2.549.966
Anden gæld.....		52.749	54.158
Langfristede gældsforpligtelser.....	2	52.749	54.158
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		19.150	18.963
Anden gæld.....		0	11.530
Kortfristede gældsforpligtelser.....		19.150	30.493
GÆLDSFORPLIGTELSESR.....		71.899	84.651
PASSIVER.....		2.834.475	2.634.617

NOTER

Note

Egenkapital

1

	Indbetalt andel af stamkapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	4.550.000	0	-2.000.034	2.549.966
Overførsel til/fra andre poster.....		-260.401	260.401	
Forslag til resultatdisponering.....		260.401	-47.791	212.610
Egenkapital 31. december 2019.....	4.550.000	0	-1.787.424	2.762.576

Selskabet er stiftet med en stamkapital på 1.000 kommanditanparter á 9.300 kr., i alt 9.300.000 kr., hvoraf 4.550.000 kr. blev indbetalt kontant.

Langfristede gældsforpligtelser

2

	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Anden gæld.....	52.749	0	52.749	54.158	0
	52.749	0	52.749	54.158	0

Anden gæld består af lån fra selskabets komplementar. Lånet er uopsigeligt fra långivers side, hvorfor gælden er anført uden afdrag og med en løbetid på mere end 5 år.
